

§ 7**Remissvar av motion (2013:71) från Mats Berglund m.fl. (MP) om en ambulerande världskulturfestival i stadens yttre stadsdelar.**

Dnr 3.1/5026/2013

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

1. att godkänna kulturförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. att omedelbart justera paragrafen.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende.

Sammanfattning

Motionen föreslår en världskulturfestival med mångkulturellt tema som ambulerar mellan olika stadsdelar i ytterstaden från år till år under vår eller försommar. Syftet är att erbjuda stockholmare och besökare mer kultur av hög kvalitet för att förstärka Stockholm som kulturstad, att locka besökare till de yttre stadsdelarna samt att öka intresset och kunskapen om kulturyttringar från hela världen. I motionen föreslås vidare att kulturförvaltningen står som avsändare för arrangemangen tillsammans med ett antal stadsdelsnämnder samt i samarbete med kulturskolan, kreativa näringar och det fria kulturlivet i Stockholm. Ambitionsnivå och budget föreslås vara i paritet med Kulturfestivalen.

Kulturförvaltningen stödjer och arbetar efter inriktningen att öka de internationella kulturuttrycken från världen på många platser i Stockholm. Dels genom programläggning och samarbetspartners inom Kulturfestivalen och dels genom kulturstödet där mångkulturellt perspektiv både är en bedömningsgrund för alla ansökningar och ett prioriterat område i bidragsgivningen.

Kulturförvaltningen stödjer tanken om att öka de internationella kulturella uttrycken i fler delar av staden. Kulturförvaltningen anser dock att detta kan ske på flera olika sätt. Antingen i en sammanhållen festival eller genom att stödja en mångfald av olika festivalinitiativ inom världskulturen.

En annan möjlighet är ett utvidgat uppdrag till kulturförvaltningen som tillsammans med många aktörer ytterligare skulle kunna bredda och fördjupa den internationella repertoaren i den redan befintliga Kulturfestivalen.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordföranden föreslår att kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet).
- 2) Vice ordförande Ann Mari Engel (V) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:
 - att delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande
 - att avsätta medel för att i ökad utsträckning stödja befintliga festivaler och arrangemang i stadens yttre delar
 - att kulturfestivalen breddas till att även ha arrangemang utanför city

Motionen föreslår att kulturförvaltningen driver ytterligare kulturfestival med mångkulturellt tema, en ambulerande festival mellan olika stadsdelar i ytterstaden. Vi instämmer i behovet av ökat stöd till kulturarrangemang i ytterstaden, men anser att detta i stället bör utformas som ett ökat och långsiktigt stöd till befintliga festivaler med lokala arrangörer och lokal förankring. Dessa för idag ett mycket begränsat stöd och lever under osäkra villkor. Vi anser liksom förvaltningen att de många kulturella festivalerna som existerar själva ska kunna avgöra om det är mer produktivt att förlägga arrangemangen till city eller ytterstaden. Vi tycker inte att förvaltningen själv bör arrangera fler festivaler.

Däremot har vi under flera år föreslagit att stadens egen kulturfestival bör decentraliseras så att en del evenemang, t.ex. för mindre barn, bör förläggas till förorterna. Alla stadens invånare ska ha möjlighet att ta del av kulturfestivalen, vilket i praktiken inte är fallet idag

- 3) Mats Berglund (MP) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:
 - att bifalla motionen
 - att därutöver anföra följande:

Stockholm lider av en allt mer intensiv segregering. Det Stockholm vi ser idag är en delad stad där många förortsbor, särskilt barn och unga, sällan eller aldrig lämnar den egna stadsdelen. Det är särskilt bekymmersamt när det kommer till det ojämna kulturutbudet där institutioner och verksamheter till mycket hög andel är koncentrerade till innerstadens stadsdelar. En årligt ambulerande världskulturfestival – med musik, teater, dans och andra kulturformer från hela världen – är en åtgärd som tillsammans med andra syftar till att skapa en jämnare

fördelning och starkare infrastruktur för Stockholms kulturliv i hela staden.

Som kulturförvaltningen skriver kommer en ny världskulturfestival bli ett positivt inslag i Stockholms kulturliv. Förvaltningen anger en rad möjligheter att genomföra idén, vi anser i enlighet med motionen att en sammanhållen festival, som årligen ambulerar mellan stadens ytterområden, är den mest tilltalande möjligheten. I motionen föreslås att världskulturfestivalen ska genomföras första gången senast 2015, då har det gått 10 år sedan den första kulturfestivalen gavs i Stockholms innerstad och stadens befolkning kommer att ha ökat med över 140 000 invånare. Det finns ett befolkningsmässigt underlag för ytterligare festivaler.

Det är av hög vikt att en ambulerande världskulturfestival arrangeras i samarbete med stadsdelarna och det lokala kulturlivet. Syftet ska vara att stärka det lokala kulturlivet – inte att konkurrera med befintliga verksamheter och festivaler. Effekterna ska verka över hela året och vara bestående genom att festivalen är närvarande med dialog, planering och händelser över lång tid. Tillsammans med andra åtgärder ska festivalen på så sätt bidra till att stärka den lokala kulturella infrastrukturen och därmed stimulera en kulturell tillväxt över hela staden.

Beslutsgång

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Reservation

Vice ordförande Ann Mari Engel (V) och Mats Berglund (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sina förslag.